GREEN×EXPO 2027の進捗状況について（情報提供）

平素より、「GREEN×EXPO 2027」の開催に向けたご支援ご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。直近の進捗状況について、情報提供します。

１ お願いしたいこと

【区 連 長】 ご承知おきください。

【地区連長】 地区連合定例会等で情報提供をお願いします。

【単位会長】 単位会長あて資料を送付します。定例会等で情報提供をお願いします。

２ 「GREEN×EXPO 2027」とは

  ・私たちの生活に大きな影響をもたらす気候変動に着目した、環境と共生し市民の皆様

と共につくる、「環共」をテーマとする日本で初めての国際博覧会です。

・自然・人・社会が共に持続するために、地球の限界や脱炭素社会を見据え、「人々の環

境への意識や行動は 2027 年の横浜から変わった」と言われるよう準備を進めていき

ます。

・気候変動などの世界的な課題に対し、“自然の力”、“グリーンの力”で課題を解決し、

環境にやさしい未来の暮らしを考え、横浜から世界に発信することが、博覧会のテー

マである「幸せを創る明日の風景」につながっていきます。

３ 現在の会場計画（案）

瀬谷区・旭区にまたがる上瀬谷の広大な里山を舞台に、起伏のある地形や川の源流な

どの自然を生かし、市民や企業が出展する５つの「Village（ビレッジ）」と、花や緑の

美しい風景が楽しめる３つの「ゾーン」を設けます。

 ５つの Village

主催者や参加者による様々な展示・

体験プログラム等を複合させ、「幸せ

を創る明日の風景」を創出する５つ

の Village を設けます。

３つのゾーン

GREEN×EXPO 2027 の

骨格となる３つのゾーンを

設けます。

市 連 会 ４ 月 定 例 会 説 明 資 料
令 和 ６ 年 ４ 月 1 0 日
脱炭素・GREEN×EXPO 推進局 GREEN×EXPO 推進課

４ 公式マスコットキャラクターのデザイン発表

担 当：脱炭素・GREEN×EXPO推進局 GREEN×EXPO推進課

連絡先：Tel 671-4627

メール：da-greenexpo@city.yokohama.jp

※今後の調整状況により変更となる

場合があります。

開催３年前となる３月 19 日に公式マスコットキャラクタ

ーのデザインを発表しました。６月に名前の発表が行われる

予定です。

GREEN×EXPO 2027 広報チラシの掲示について【掲示依頼】

１ 事業の趣旨

  このたび、GREEN×EXPO 2027（２０２７年国際園芸博覧会）のクリエイターである

蜷川実花さんがデザインしました、新しいキービジュアルを用いた広報チラシ（Ａ４

サイズ）が完成しました。

GREEN×EXPO 2027 の開催に向けて、市民の皆様と共に機運を高めるため、新しい広報

チラシを自治会町内会の掲示板に掲出していただきますようお願いします。

なお、当該キービジュアルを用いたポスターは、区役所、市民利用施設をはじめ、市内

各所で順次掲示する予定です。

２ お願いしたいこと

【区連 長】ご承知おきください。

【地区連長】地区連合定例会等で周知をお願いします。

【単位会長】単位自治会町内会あて掲示物を送付します。

掲示についてご協力をお願いします。

※以前に掲示を依頼しました旧チラシが掲示板に残っている場合は、処分して

いただきますようお願いします。

３ 広報チラシの掲示期間等

広報チラシの到着後、２か月程度（６月末まで）の掲示をお願いします。

※掲示板の空き状況等により御無理のない範囲で御協力をお願いします。

※各区の区連会で、掲示期間について個別ルールがある場合は、状況に応じて御対応

ください。

※屋外掲示板によるチラシの劣化が想定されます。大変お手数ですが、依頼掲示期間後の

６月末になりましたら、処分していただきますようお願いします。

脱炭素・GREEN×EXPO推進局 GREEN×EXPO推進課
担当 長谷部、西野、秋葉
電話 045-671-4627 /FAX 045-212-1223
メール da-greenexpo-pr@city.yokohama.jp

市 連 会 ４ 月 説 明 資 料

令 和 ６ 年 ４ 月 1 0 日

脱炭素・GREEN×EXPO 推進局

G R E E N × E X P O 推 進 課